Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090900140

140

Nº 173, quarta-feira, 9 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO 067/2020
O Consórcio Publico Interfederativo de Saúde da Região de Itabuna e Ilhéus,

por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria n° 001/2020 de 02 de janeiro de
2020, torna público aos interessados que se fará o Pregão Eletrônico - Sistema de Registro
de Preços nº 010/20120 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE COPIADORA
PARA IMPRESSÃO A LASER COLORIDA, ATRAVÉS DE COMODATO, COM FORNECIMENTO DE
PAPEL COUCHE A3 E A4, RECARGA DE TONNER, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E SOFTWARE COM CONVERSÃO, A FIM DE ATENDER A
DEMANDA DA POLICLINICA ITABUNA ILHÉUS, MANTIDA PELO CISCAU- CONSÓRCIO
PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE ITABUNA E ILHÉUS. O EDITAL
ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO: www.licitacoes-e.com.br
ou https://www.ciscau.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 10.520,
DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA.
O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PUBLICA ONLINE POR MEIO DE RECURSO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA INTERNET, ATRAVÉS DO SITE LICITAÇÕES-E.

Licitação Banco do Brasil: 833935. Acolhimento de Propostas: 17/09/2020 as
08:00hs. Recebimento das propostas até: 23/09/2020 as 09:30 hs. Abertura das porpostas:
23/09/2020 as 09:30hs. Inicio da sessão de disputa de preços: 23/09/2020 as 09:45hs

Informaçõespelo email: licitacaociscau@gmail.com , ou na sede dp CISCAU, na
Av. José soares pinheiro, S/N, Bairro Lomanto,onde poderá ser adquirido o edital.

ANDRE MAHARISHE SALUSTIANO GOMES SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 21/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
21/09/2020, às 09:00 (Nove Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de Contratação de Empresa para Material Penso.
O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de
08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais)
referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

AVISO LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PRP Nº 22/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
22/09/2020, às 09:00 (dez Horas LOCAL) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico para registro de preço, tipo
menor preço por lote, com a finalidade de contratação de empresa para fornecimento de
Material Elétrico. O Edital, pode ser obtido, no Departamento de Licitações e Contratos,
(em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00
(trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
EXTRATO DA DISPENSA Nº 298/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Andorinha. Contratada: Lígia Mirian Nogueira da Silva
25398799851. CNPJ: 14.330.144/0001-10. Objeto: Destina-se a aquisição de mudas de
palmeiras tipo Veitchia, altura de 2 metros, que serão utilizadas para a Arborização da
Avenida Monte Santo, Andorinha-BA. Valor Global: R$ 1.650,00. Fundamento: art. 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93. Termo de Dispensa de Licitação assinado em 26 de agosto de
2020. Renato Brandão de Oliveira - Prefeito de Andorinha.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 2 - CONTRATO Nº 183/2020 - DPS DISPENSA Nº 183/2020
Contratante: Prefeitura Municipal de Andorinha-BA. Contratada: EMR CONSTRUTORA
EIRELI. CNPJ: 10.896.350/0001-31. Objeto do Contrato: Execução de serviços de engenharia
para a execução de serviço s de ampliação e implantação de 18 leitos na Unidade Básica
de Saúde do Centro da cidade de Andorinha, para que possam ser prestados devidos
atendimentos à demanda de pessoas que estejam infectadas pelo novo coronavírus -
COVID-19 neste Município. Objeto do aditivo: "Aditamento do instrumento contratual nº
183/2020DPS, Dispensa nº 183/2020 de acordo com o art. 65 e prorrogação do prazo de
acordo com o art. 57 da Lei 8.666/93". Valor: R$ 70.906,85. Vigência: 21/08/2020 até o dia
20/10/2020. Andorinha-BA, 17 de agosto de 2020. Renato Brandão de Oliveira - Prefeito de
Andorinha.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2020

A Prefeitura Municipal de Araçás - Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, tendo em vista que a sessão anterior fora FRACASSADA, que encontra-se
aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro de Preços, ocorrerá no dia 22
de setembro 2020, às 10 horas (horário de Brasília), no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL ELÉTRICO E PARA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BAHIA, conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/aracas. Informações através do
telefone - (75) 3451-2509. Jaciene de Souza Almeida - Pregoeiro.

Araçás, BA, 8 de setembro de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público a TOMADA DE

PREÇOS Nº 017/2020 - obra de construção de Quadra Poliesportiva no Povoado de

Jacu para ampliação do Centro Educacional Antônio Joaquim Alves. Informações na

Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:

licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 24 de setembro de

2020 às 09:00 hs. Barra da Estiva - Bahia, 08 de setembro de 2020.

VALDIR FREITAS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº133-C/2017

Proc. Adm. Nº2516/2020-Concorrência Pública nº 05/2017- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS-estabelecida na sede e foro na Rua Edgard de Deus Pitta, s/n, Aratu,
Barreiras/BA, inscrito no CNPJ/MF nº. 13.654.405/0001-95. Contratada: DX CONSTRUTORA
LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 13.454.528/0001-82, estabelecida à Rua Dom Pedro II, nº
300, Bairro Centro, Barreiras/ BA, CEP: 47.800.172. OBJETO DO ADITIVO:Prorrogação de
Prazo do Contrato nº 133-C/2017, pelo período de 12 (doze) meses a contar a partir do da
data de assinatura, com reposição contratual no valor de R$ 14.661.240,00 (quatorze
milhões, seiscentos e sessenta e um mil, duzentos e quarenta reais), mantendo as demais
cláusulas contratuais, conforme dotação orçamentária, e solicitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras. Ass.: 21/08/2020. João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 30/2020

Dia 21/09/2020 às 14h. Objeto: fornecimento de combustíveis e derivados.
Menor preço por lote. Edital: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com, ou
www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais. Informações: na sede, tel. 7533262211.
Outros atos: www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim/Ba, 9 de setembro de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29-2020-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 029-2020-PP, objeto:
contratação de empresa especializada para implantação de sistema integrado de
arrecadação tributária, através de licença de uso com acesso simultâneo de usuários,
visando atender a demanda deste município, conforme especificações detalhadas no Edital
e anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão 21/09/2020, 09:00h. Edital disponível
no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta
Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 8 de setembro de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Contratação dos serviços de construção de muros em escolas na sede e zona
rural do município de Botuporã, conforme especificações contidas em edital e seus anexos.
Abertura: 24/09/2020, às 08:30 horas. Edital e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital, e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas. Botuporã - BA.

Botuporã - BA, 8 de setembro de 2020.
JOSÉ SILVA REGO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
EXTRATO DE CONTRATO CPL Nº 170/2020

Processo Administrativo nº. 093/2020. Tomada de Preços nº. 003/2020. Objeto;
contratação de empresa especializada em obra de engenharia para pavimentação em
paralelepípedos de ruas (localidades santiago do iguape / saco / tibiri / tupim / boa
vista, entre outros), localizados no município de Cachoeira - Bahia,. Valor Global
estimado em R$ 2.082.020,00 (Dois milhões oitenta e dois mil e vinte reais), Empresa
Vencedora: AJ MONTAGEM INDUSTRIAL E CONSTRUÇÃO EIRELI. 10 de agosto de 2020.
Naisa Cerqueira Pinheiro - Presidente da CPL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato CPL nº. 067/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de
Cachoeira - BA. Contratada: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA. Objeto: supressão e
inclusão do contrato nº 067/2020 firmado em 05 de junho de 2020, nos termos do
inciso I, alínea a do artigo 65 da lei 8.666/93. Do valor: As alterações não alcançam
nenhuma aumento do valor global do contrato inicialmente pactuado. Data de
Assinatura: 03 de agosto de 2020. Tomada de preços nº. 003/2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2020

Processo Administrativo nº. 093/2020. Tomada de preços nº. 003/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia. Cujo objeto é a contratação de
empresa especializada em obra de engenharia para pavimentação em paralelepípedos
de ruas (localidades santiago do iguape / saco / tibiri / tupim / boa vista, entre
outros), localizados no município de cachoeira - bahia, por execução indireta, em
regime de empreitada por preço global, cuja vencedora foi à empresa AJ MONTAGEM
INDUSTRIAL E CONSTRUÇÃO EIRELI, no valor global estimado em R$ 2.082.020,00 (Dois
milhões oitenta e dois mil e vinte reais). Data da Homologação: 10 de agosto de 2020.
CPL 10 de agosto de 2020.

Cachoeira - BA. 10 de agosto de 2020.
NAISA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da Comissão de Licitação
CONTRATO CPL Nº. 170/2020

Processo Administrativo nº. 093/2020. Tomada de Preços nº. 003/2020.
Objeto; contratação de empresa especializada em obra de engenharia para
pavimentação em paralelepípedos de ruas (localidades santiago do iguape / saco / tibiri
/ tupim / boa vista, entre outros), localizados no município de Cachoeira - Bahia,. Valor
Global estimado em R$ 2.082.020,00 (Dois milhões oitenta e dois mil e vinte reais),
Empresa Vencedora: AJ MONTAGEM INDUSTRIAL E CONSTRUÇÃO EIRELI. 10 de agosto
de 2020. Naisa Cerqueira Pinheiro - Presidente da CPL.

		2020-09-09T09:36:44-0300